



Handläggare: Gunnel Dahlin
Tfn: 508 03 189

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Utevistelser för äldre

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Gunnel Dahlin
avdelningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade.

Bakgrund

Förvaltningen fick i uppdrag den 25 augusti 2005 att undersöka möjligheten till mer utevistelse för de äldre.

Förvaltningens beskrivning

Under höst-vinter-vår har möjligheterna till utevistelse varit begränsade totalt sett. De som är beviljade dagverksamhet får komma ut en del tillsammans med personal även om det blir kortare stunder. Det är enbart ett fåtal äldre som är beviljade promenader som ett bistånd och för dem handlar det om högst ett tillfälle i veckan.

Sommarmånaderna har äldreboendena tillgång till balkonger, terrasser och uteplatser där de äldre kan få njuta av den friska luften. Enheterna har då också tillgång till mer personal i och med att vi tar emot feriearbetande ungdomar. Denna sommar har den extrema värmen inte bara varit positiv då alla inte riktigt tålt den utan hellre velat vara inne.

Med den personalbemanning som finns idag är det svårt att tillmötesgå behov av utevistelser/promenader. Alla vill inte gå ut samtidigt och några vill inte gå ut alls. När personal lämnar boendet för att följa med på utevistelse måste det finnas personal kvar för dem som inte vill eller inte kan. Inom våra budgetramar finns inte möjlighet att ha så mycket personal.

För dem som bor på servicehusen finns trädgårdarna att tillgå. Dessa används regelbundet under sommarhalvåret.

De äldre som bor i ordinärt boende kan endast väldigt sporadiskt komma ut i sällskap med personal. Hemtjänstens arbetsuppgifter är koncentrerade kring serviceuppgifter och den personliga omvårdnaden. Övriga behov kan vi oftast inte tillgodose.

Sammanfattning

Utifrån de resurser som äldreomsorgen förfogar över finns ingen möjlighet att utöka utevistelserna för de äldre. Många äldre som bor i särskilt boende är dessutom alldeles för sjuka och svaga för att kunna gå ut.

Alla särskilda boenden har ambitionen att utnyttja sina balkonger/terrasser/uteplatser så mycket som möjligt. Där finns möjlighet

att uppleva dofter och känna sol och vindar men ändå ha personal i närheten.
